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Synpunkter i samband med förhandling om 

verksamhetsberättelsen 2017 
Sacos lokalförening på miljöförvaltningen är en del av Saco kollektivet i Stockholms Stad. Det är 
dels vår uppgift att föra fram de yrkande som centralt ställs på arbetsgivaren.  Dels är det vår 
uppgift att föra fram de yrkanden som enbart berör våra medlemmar på miljöförvaltningen. 
 
Vi konstaterar att samarbetet inom miljöförvaltningen, under 2017, har fungerat väl ur facklig 
synvinkel. 
 
Det finns fortfarande en obalans vad gäller könsfördelningen på förvaltningen. Den har varit särskilt 
tydlig när det gällt nyrekryteringar då merparten av de nyanställda varit kvinnor.   
Vi anser det viktigt att arbetsgivaren fortsätter arbeta aktivt för att nå en jämnare fördelning mellan 
könen.  
 
SACO vill uppmärksamma förvaltningen på att arbetet med den psykosociala arbetsmiljön även 
fortsättningsvis bör utvecklas inom förvaltningen och bli en tydligare del av det systematiska 
arbetsmiljöarbetet. Vi konstaterar att den totala sjukfrånvaron på förvaltningen är relativt låg, men 
att det finns en skillnad mellan män och kvinnor. Trots att sjukskrivningarna sjunkit något står 
kvinnorna (4,8%) för ett betydligt högre sjukskrivningstal jmf. med män (0,9%). Förvaltningen måste 
fortsätta att arbeta med  att identifiera orsakerna till sjukskrivningarna och arbeta med förebyggande 
åtgärder för att framförallt minska långtidssjukskrivningarna. Förvaltningen behöver dessutom göra 
en fördjupad analys för att utreda orsaken till skillnaden mellan män och kvinnors sjukfrånvaro. 
 
Under hösten 2016 och under 2017 har vi deltagit i ett antal möten om ombyggnationen och 
utformningen av Tekniska nämndhuset. Dessa möten har varit ostrukturerade och saknat förankring i 
samverkansavtalet vilket medfört att de fackliga parterna inte har givits en möjlighet att påverka 
enligt rådande samverkansavtal. Skyddsombuden har inte fått ta del av relevant material och inte 
heller medverkat innan beslut har fattats om frågor rörande arbetsmiljön. Detta är tveksamt 
förfarande jämfört med arbetsmiljölagen 4§. Vi vill poängtera att detta inte handlar om samarbetet 
inom förvaltningen utom de frågor som är gemensamma för flera förvaltningar. 
 

 
 
 
Anders Lundin 
Ordförande 
Saco lokalförening vid Stockholms miljöförvaltning 


